
1
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» января 2024 года с.ЛоБОзеро № С>6

О внесении изменений в муницинальную программу муннцннального
образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения

в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Ловозерского района от 29Л0.2019 года

№ 571-ИГ (в редакции иостаиовления администрации Ловозерского
района от 28Л2.2023 г. № 782-ИГ)

На основании уточнения перечня муниципальных программ и ВЦП
муниципального образования Ловозерский район к бюджету муниципального
образования Ловозерский район на 2024 год, администрация Ловозерского
района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 29Л0.2019 года № 571-ПГ (в редакции
постановления администрации Ловозерского района от 28Л2.2023 г. № 782-
ПГ), изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru) и распространяется на правоотношения возникшие с
01.01.2024 г.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Н.А. Кузнецова



Приложение
к постановлению администрации

Ловозерского района
от ''OS " 2024 г. № об - ПГ

Утверждена
постановлением администрации
Ловозерского района
от « 29 » октября 2019 года № 571-ПГ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН «ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ В

ЛОВОЗЕРСКОМ РАЙОНЕ»
НА 2020-2024 ГОДЫ

с.Ловозеро
2024 год



2

Муниципальная программа муниципального образования Ловозерский район
«Транспортное обслуживание населения в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы

(далее - Программа)

Паспорт Программы !

Цель Программы Организация транспортного обслуживания населения в
Ловозерском районе

Задачи Программы 1. Обеспечение сохранности, улучшение технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района
2. Создание условий для устойчивого функционирования
транспортной системы и повышения уровня безопасности
дорожного движения на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
3. Обеспечение потребностей населения в авиационных ^
транспортных услугах и продовольственных товарах (за i
исключением подакцизных) на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Важнейшие целевые
показатели

1. Протяженность автомобильньк дорог общего пользования
местного значения на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, км !
2. Доля вьшолненных мероприятий по обслуживанию и содержанию '
автомобильных дорог, %
3. Доля выполненных мероприятий по ремонту и капитальному
ремонту дорог за счет средств субсидии, %
4.Количество мест концентрации ДТП на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро, ед.
5. Доля вьшолненных мероприятий, направленных на обеспечение
безопасности дорожного движения, %

(индикаторы)
реализации Программы

6. Количество проведенньк мероприятий, направленных на
обеспечении безопасности дорожного движения, ед.
7. Количество детей, принявших участие в мероприятиях
направленных на обеспечение безопасности дорожного движения,
чел.

8. Количество выполненных рейсов воздушным транспортом, ед.

9. Количество перевезенных пассажиров воздушным транспортом,
чел.

10. Количество доставленных продовольственных товаров (за
исключением подакцизных), т

Перечень подпрограмм
1. Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»
2. Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного
движения»

3. Подпрограмма 3 «Транспортное обслуживание населения
муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

Заказчики программы Администрация Ловозерского района



Заказчик-координатор
программы

Сроки и этапы
реализации программы

Финансовое
обеспечение программы

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству,
деятельности и отдалённым сёлам (далее - О ЖКХ
2020 - 2024 годы

дорожной

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

Всего по муниципальной программе: 352 650,11063 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 48 737,38608 тыс. руб., из них:
2020 год - 8 512,05708 тыс. рублей,
2021 год - 12 038,39996 тыс. рублей,
2022 год - 7 657,77200 тыс. рублей
2023 год - 10 053,76150 тыс. рублей,
2024 год - 10 475,39554 тыс. рублей.
ОБ: 303 912,72455 тыс. руб., из них:
2020 год-41 885,71813 тыс. рублей,
2021 год - 57 890,85280 тыс. рублей,
2022 год - 66 211,30902 тыс. рублей
2023 год - 69 149,04263 тыс. рублей,
2024 год - 68 775,80197 тыс. рублей.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс, рублей.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
1. Реализация Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории муниципального образования Ловозеро Ловозерского
района» позволит обеспечить:

бесперебойное, круглогодичное безопасное движение
автотранспорта на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения;

- прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования
местного значения, соответствзлощих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям.

2. Реализация Подпрограммы 2 «Повышение безопасности
дорожного движения» позволит повысить уровень защищенности
участников дорожного движения.

3. В результате реализации Подпрограммы 3 «Транспортное
обслуживание населения муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района» ожидается сохранение
транспортного обслуживания населения и доставка грузов
воздушным транспортом не ниже запланированного объема в год.



Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»
(далее - Подпрограмма 1)

Наименование муниципальной
программы, в которую входит
Подпрограмма 1
Цель Подпрограммы 1

Задачи Подпрограммы 1

Важнейшие целевые
показатели (индикаторы)
реализации Подпрограммы 1

Заказчик Подпрограммы 1
Заказчик-координатор
Подпрограммы 1
Сроки и этапы реализации
Подпрограммы 1
Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1

Паспорт Подпрограммы 1

Муниципальная программа муниципального образования
Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения
в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы
Обеспечение сохранности, улучшение технического
состояния автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района
Приведение в нормативное состояние сетц автомобильных
дорог общего пользования местного значения.
1. Протяженность автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района, км
2. Доля выполненных мероприятий по обслуживанию и
содержанию автомобильных дорог, %
3. Доля выполненных мероприятий по ремонту и
капитальному ремонту автомобильных дорог за счет
субсидий, %
Администрация Ловозерского района
Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной
деятельности и отдалённым сёлам (далее - О ЖКХ)
2020 - 2024 годы

Всего по Подпрограмме 1: 97 283,38341 тыс. руб.
МБ: 27 571,74559 тыс. руб., из них:
2020 год - 3 799,12000 тыс. руб.,
2021 год - 5 978,01400 тыс. руб.,
2022 год - 5 462,07200 тыс. руб.,
2023 год - 6 543,26078 тыс. руб.,
2024 год - 5 789,2788 тыс. руб.
ОБ: 69 711,63782 тыс. руб., из них:
2020 год - 4 769,19052 тыс. руб.,
2021 год - 22 628,08694 тыс. руб.,
2022 год - 30 948,54316 тыс. руб.,
2023 год - 5 869 ,52894 тыс. руб.,
2024 год - 5 496,28826 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,

, в т.ч.:



Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы 1

2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.
Реализация Подпрограммы 1 позволит обеспечить:
-  бесперебойное, круглогодичное безопасное движение
автотранспорта на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения;

- прирост протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, соответствующих
нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным
показателям.

Раздел 1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется
путем реализации Подпрограммы 1

В соответствии с п.7 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 01.01.2017 года
к вопросам местного значения муниципального района года относится дорожная деятельность в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского
поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации,

Дорожное хозяйство является одной из важнейших отраслей экономики, от устойчивого
и эффективного функционирования которой в значительной степени зависят социально-
экономическое развитие муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района (далее - сельское поселение) и условия жизни населения.

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского
поселения (далее - автомобильные дороги) на 01.01,2024 года составляет 11,8 км, из них: дорог
протяженностью 5,5 км - дороги с твердым покрытием и дорог протяженностью 6,3 км -
грунтовые дороги.

Все автомобильные дороги внесены в систему СКДФ.
В соответствии с ГОСТ Р 52398 «Классификация автомобильных дорог, основные

параметры и требования» автомобильные дороги относятся к классу автомобильных дорог
«Дорога обычного типа (не скоростная дорога)» с категорией IV. Для IV категории
предусматривается количество полос - 2, ширина полосы - 3,0 метра, разделительная полоса не
требуется, допускается пересечение в одном уровне с автомобильными дорогами,
велосипедными и пешеходными дорожками, допускается доступ на дорогу с примьпсанием в
одном уровне.

В соответствии с Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных
номеров, утвержденными приказом министерства транспорта Российской Федерации от
07.02.2007 № 16, администрацией сельского поселения автомобильным дорогам присвоены
идентификационные номера.

В соответствии с ГОСТ 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к
эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности
дорожного движения. Методы контроля» администрацией Ловозерского района произведено
категорирование дорог в соответствии с требованиями к эксплуатационному содержанию.



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных
сооружений муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Наименование
населенных

пунктов

Наименование
автомобильной

дороги/
искусственного

Протяже
иность,

км/ пог.

Идентификашюнный Тип
номер покрытия

Категория

Г руппа
улиц в

соответств

ИИ с ГСЮТ
55597-2017

Значение
дороги

1 4 1 5 6
Автомобильные дороги общего пользования местного значения

47-210-ОП-МП-210-01
47-210-ОП-МП-210-02
47-210-ОП-МП-210-03
47-210-ОП-МП-210-04
47-210-ОП-МП-210-05
47-210-ОП-МП-210-06
47-210-ОП-МП-210-07
47-210-ОП-МП-210-08
47-210-ОП-МП-210-09
47-210-ОП-МП-210-10
47-210-ОП-МП-210-11
47-210-ОП-МП-210-12
47-210-ОП-МП-210-13
47-210-ОП-МП-210-14

47-210-ОП-МП-210-15

с.Ловозе

с.Ловозе
с.Ловозе

с.Ловозеро
с.Ловозе
с.Ловозе

■35

Пионерская

Новая
Хибинская
И: II I ; 1

С.Ловозе

С.Ловозеро
С.Ловозе
С.Ловозе

С.Ловозе
с.Ловозеро

Советская
■ДиВтЯЯ

шзшшшшш

Лесная
Полевая

Ш.
Автомобильная

дорога объездная
Хибинская

47-210-ОП-МП-210-16с.Ловозеро фунтовое

с.Ловозе

Итого:
с.Краснощелье
с.Каневка
с.Сосновка

Искусственные соо

с.Ловозеро

•71)! Н.ТГ*
2. с.Ловозеро

Пешеходный мост
Хэ 2 по ул. Вокуева3. с.Ловозеро

с.Ловозеро
I • :

5. с.Ловозеро

1ПШ»
6. с.Ловозеро

Содержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог и элементов по их|
обустройству требует регулярного выполнения по очистке проезжей части дорог, обочин, noj
ямочному ремонту покрытия дорог, по промывке, очистке дорожных знаков, а также по замене,;
при необходимости, элементов обустройства автомобильных дорог и искусственных
сооружений на них.



Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 з
ад

ач
и 

П
од

пр
оф

ам
м

ы
 1

,
це

ле
вы

е 
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

ет
ны

й 
Те

ку
щ

ий
Е

д
. и

зм
.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1

2
0

2
2

2
 1

3 
4 

5 
6 

7
 

8 
9

 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

Ц
ел

ь:
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

ох
ра

нн
ос

ти
, у

лу
чш

ен
ие

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
со

ст
оя

ни
я 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

1.
 

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

а
вт

о
м

о
б

и
л

ьн
ы

х
до

ро
г 

об
щ

ег
о

п
о

л
ь
з
о

в
а

н
и

я

м
е

с
т
н
о

г
о

з
н
а

ч
е

н
и

я

10
,8

3 
10

,8
3 

10
,8

3 
10

,8
3 

10
,8

3

За
да

ча
: П

ри
ве

де
ни

е 
в 

но
рм

ат
ив

но
е 

со
ст

оя
ни

е 
се

ти
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
1.

 
Д

ол
я

в
ь
ш

о
л

н
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

об
сл

уж
ив

ан
ию

 
и

со
д

е
р

ж
а

н
и

ю
а

вт
о

м
о

б
и

л
ьн

ы
х

д
о

р
о

г

2.
 

Д
ол

я
в
ь
ш

о
л

н
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

р
е

м
о

н
ту

 
и

ка
п
и

та
л

ь
н
о

м
у

р
е

м
о

н
ту

 
д

о
р

о
г 

за
сч

ет
 с

уб
си

ди
й

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0



Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1

Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 1.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 2.

Раздел 5.Механизм реализации Подпрограммы 1

О ЖКХ является заказчиком-координатором Подпрограммы 1 и организатором
выполнения мероприятий, относящихся к компетенции отдела, а также осуществляет,
оперативный контроль за ходом их выполнения, несет ответственность за целевое'
использование финансовых средств, вьщеляемых на реализацию подпрограммных
мероприятий.

Реализация подпрограммных мероприятий, относящихся к компетенции О ЖКХ, за
счет финансовых средств осуществляется на основании муниципальных контрактов,
заключенных в соответствии с нормами, установленными Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и иными нормативными правовыми актами Российской!
Федерации». I

В ходе реализации Подпрограммы 1 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

Раздел 6. Оценка эффективности Подпрограммы 1, рисков ее реализации
I

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 1 осуществляется i
в соответствии с постановлением администрации Ловозерского района от 30.05.2016 Х®'
154-ПЗ (в ред. от 27.12.2017 № 684-ПГ, от 23.07.2018 Хо 415-ПЗ) «Об утверждении'
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ̂
муниципального образования Ловозерский район». Подпрограмма 1 направлена на
достижение тактической цели 4.3. «Улучшение благоустроенности территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»
модельной схемы системы целеполагания муниципального образования Ловозерский
район, утвержденной постановлением администрации муниципального образования
Ловозерский район от 08.08.2012 Х^ 366-ПГ.

На достижение тактической цели оказьшают влияние внешние и внутренние
факторы и риски, которые могут помешать реализации предполагаемых мероприятий и
достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменения федерального,
областного и муниципального законодательства, сокращение бюджетного
финансирования. Затраты, связанные с возникновением внешних рисков, спрогнозировать
невозможно. i

К внутренним рискам следует отнести: !
- риск возникновения дополнительных затрат;

- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;
-  риск несостоявшегося аукциона для вьшолнения работ по оказанию

муниципальных услуг (работ);
- риск невыполнения муниципального контракта из-за ограниченных лимитов.



Подпрограмма 2 «Повьппение безопасности дорожного движения»
(далее - Подпрограмма 2)

Паспорт Подпрограммы 2

Наименование муниципальной
программы, в которую входит
Подпрограмма 2
Цель Подпрограммы 2

Задачи Подпрограммы 2

Важнейшие целевые
показатели (индикаторы)
реализации Подпрограммы 2

Заказчик Подпрограммы 2
Заказчик-координатор
Подпрограммы 2
Сроки и этапы реализации
Подпрограммы 2
Финансовое обеспечение
Подпрограммы 2

Муниципальная программа муниципального образования
Ловозерский район «Транспортное обслуживание
населения в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы
Создание условий для устойчивого функционирования
транспортной системы и повышения уровня безопасности
дорожного движения на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро
1. Повьппение уровня безопасности транспортной системы
на территории муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района
2. Формирование у детей навыков безопасного поведения
на дорогах.

1. Количество мест концентрации ДТП на территории
муниципального образования сельское поселение
Ловозеро, ед.
2. Доля выполненных мероприятий, направленных на
обеспечение безопасности дорожного движения, %
3. Количество проведенных мероприятий, направленных
на обеспечение безопасности дорожного движения, ед.
4, Количество детей, принявших участие в мероприятиях
направленных на обеспечение безопасности дорожного
движения, чел.

Администрация Ловозерского района
Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной
деятельности и отдалённым сёлам (далее - О ЖКХ)
2020 - 2024 годы

Всего по Подпрограмме 2: 3 181,87313 тыс, руб., в т.ч.:
МБ: 27 675,94559 тыс. руб., из них:
2020 год - 1 086,25713 тыс. руб.,
2021 год - 345,00000 тыс. руб.,
2022 год - 215,00000 тыс. руб.,
2023 год - 180,00000 тыс. руб.,
2024 год - 1 355,61600 тыс. руб.
ОБ: 561,82513 тыс. руб., из них:
2020 год - 561,82513 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб. |



Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы 2

ВБ: 0,0 тыс, руб., из них:
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс, руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
Реализация Подпрограммы 2 позволит повысить уровень
защищенности участников дорожного движения

Раздел 1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется
путем реализации Подпрограммы 2

Безопасность дорожного движения является одной из важных социально-
экономических и демографических задач Российской Федерации. Аварийность на
автомобильном транспорте наносит огромный материальный и моральный ущерб как
обществу в целом, так и отдельным гражданам. Дорожно-транспортный травматизм
приводит к исключению из сферы производства людей трудоспособного возраста. Гибнут i
или становятся инвалидами дети.

Продолжающееся увеличение автотранспортного парка, недостаток финансовых
средств для капитального ремонта дорог и, как результат, несоответствия уровня их
обустройства и сервисного обслуживания современным требованиям, являются i
основными причинами снижения безопасности дорожного движения.

Уменьшить уровень аварийности на дорогах, человеческие и материальные потери
возможно при осуществлении согласованного комплекса законодательных, |
экономических, организационных, технических и воспитательных мероприятий по
обеспечению безопасности дорожного движения, что целесообразно осуществлять в,
рамках Подпрограммы 2 муниципальной программы муниципального образования,
Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения в Ловозерском районе» на
2020 - 2024 годы с применением программно-целевого метода.

Важнейшим целевым показателем эффективности реализации подпрограммных
мероприятий определен показатель - «Количество мест концентрации ДТП на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро», который на годы реализации i
подпрограммы запланирован на нулевом уровне.

Увеличение фактических значений показателя будет свидетельствовать о
необходимости разработки дополнительных мероприятий по устранению возникших мест
концентрации ДТП. '



Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 з
ад

ач
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2
,

це
ле

вы
е 

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2
О

тч
ет

ны
й 

Те
ку

щ
ий

го
д

 
го

д

2
0

1
9

пл
ан

 
ф

ак
т

5
 6

Ц
ел

ь:
 С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ус
то

йч
ив

ог
о 

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ия
 у

ро
вн

я 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 д

ор
ож

но
го

 д
ви

ж
ен

ия
на

 те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5

1
.

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
 

м
е

ст
ко

нц
ен

тр
ац

ии
 Д

Т
П

н
а

 
те

р
р

и
то

р
и

и
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го
об

ра
зо

ва
ни

я
е

д
.

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1 !
с
е

л
ь
с
к
о

е
 
п
о

с
е

л
е

н
и

е

Л
ов

оз
ер

о
За

да
ча

 1
: П

ов
ьп

пе
ни

е 
ур

ов
ня

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
1.

1 
Д

ол
я 

вы
по

лн
ен

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
н
а

п
р

а
вл

е
н
н
ы

х 
н
а

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
б

е
зо

п
а

сн
о

ст
и

д
о

р
о

ж
н
о

го
д

в
и

ж
е

н
и

я

2
.1

К
о

л
и

че
ст

в
о

! 1
п
р

о
в
е

д
е

н
н
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

е
д

.
1

1
1

1
1

1
1

1
И

1
1

2
5

0
2

5
2

1
0

3
1

0
3

2
5

0

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х
 

н
а



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
б

е
зо

п
а

сн
о

ст
и

д
о

р
о

ж
н
о

го

д
в
и

ж
е

н
и

я

Ко
ли

че
ст

во
 

де
те

й,
п
р

и
н
я
в
ш

и
х 

уч
а

ст
и

е
в

 м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
х
,

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х 
н
а

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
б

е
зо

п
а

сн
о

ст
и

д
о

р
о

ж
н
о

го
д

в
и

ж
е

н
и

я

О
тч

ет
ны

й 
Те

ку
щ

ий
го

д
 

го
д

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2

п
л

а
н

6

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
15

80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

19
69

 
21

89
 

10
68

 
10

73
 

19
69



Раздел 3. Перечень основных мероприятий

Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 3.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 4.

Раздел 5.Механизм реализации Подпрограммы 2

О ЖКХ является заказчиком-координатором Подпрограммы 2 и организатором
выполнения мероприятий, относящихся к компетенции О ЖКХ, а также осуществляет
оперативный контроль за ходом их выполнения, несет ответственность за целевое
использование финансовых средств, вьщеляемых на реализацию подпрограммных
мероприятий.

Реализация подпрограммных мероприятий, относящихся к компетенции О ЖКХ, за счет
финансовых средств осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных в
соответствии с нормами, установленными Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 05.04.2013 Х» 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальньк нужд» и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации».

В ходе реализации Подпрограммы 2 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

Раздел 6. Оценка эффективности Подпрограммы 2, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 2 осуществляется в
соответствии с постановлением администрации Ловозерского района от 30.05.2016 Х» 154-ПЗ
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования Ловозерский район» (в ред. от 27.12.2017 Х® 684-ПГ, от
23.07.2018 Хо 415-ПЗ). Подпрограмма 2 направлена на достижение тактической цели 3.2.
«Повышение безопасности дорожного движения» модельной схемы системы целеполагания
муниципального образования Ловозерский район, утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Ловозерский район от 08.08.2012 Хе 366-ПГ.

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и внутренние факторы и
риски, которые могут помешать реализации предполагаемых мероприятий и достижению
уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести изменения федерального, областного и
муниципального законодательства, сокращение бюджетного финансирования. Затраты,
связанные с возникновением внешних рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск неисполнения условий контракта. В процессе конкурсного отбора победителем

открытого аукциона на оказание муниципальных услуг (работ) может стать организация, с
которой в дальнейшем возможно расторжение контракта из-за неисполнения (ненадлежащего
исполнения) условий контракта;

- риск несостоявшегося аукциона на оказание муниципальных услуг (работ);
- риск отклонения сроков реализации мероприятий от установленных сроков по вине

исполнителя муниципальных услуг (работ).



Подпрограмма 3 «Транспортное обслуживание населения муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

Наименование муниципальной
программы, в которую входит
Подпрограмма 3
Цель Подпрограммы 3

Важнейшие целевые
показатели (индикаторы)
реализации Подпрограммы 3

Заказчик Подпрограммы 3
Сроки и этапы реализации
Подпрограммы 3
Финансовое обеспечение
Подпрограммы 3

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы 3

Паспорт Подпрограммы 3

Муниципальная программа муниципального образования
Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения
в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы
Обеспечение потребностей населения в авиационных
транспортных услугах и продовольственных товарах (за
исключением подакцизных) на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района
Количество вьшолненных рейсов воздушным транспортом,
ед.

Количество перевезенных пассажиров воздушным
транспортом, чел.
Количество доставленных продовольственных товаров (за
исключением подакцизных), т
Администрация Ловозерского района
2020 - 2024 годы

Всего по Подпрограмме 3 : 244 950,42643 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 12 603,10145 тыс. руб., из них:
2020 год - 1 980,7000 тыс. руб.,
2021 год - 1 980,7000 тыс. руб.,
2022 год - 1 980,7000 тыс. руб.,
2023 год - 3 330,50072 тыс. руб.,
2024 год - 3 330,50073 тыс. руб.
ОБ: 232 347,32498 тыс. руб., из них:
2020 год - 35 262,77000 тыс. руб.,
2021 год - 35 262,76586 тыс. руб.,
2022 год - 35 262,76586 тыс. руб.,
2023 год - 63 279,51369 тыс. руб.,
2024 год - 63 279,51371 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.
В  результате реализации Подпрограммы 3
«Транспортное обслуживание населения муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» ожидается сохранение транспортного обслуживания
населения воздушным транспортом и обеспечение



продовольственными товарами (за исключением
подакцизных) не ниже запланированного объема в год.

Раздел 1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется
путем реализации Подпрограммы 3

В соответствии с п.7 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 01.01,2017 года
к вопросам местного значения муниципального района года относится создание условий для
предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания
населения в границах сельского поселения.

В состав муниципального образования Ловозерский район входят муниципальные
образования: городское поселение Ревда Ловозерского района с административным центром
п.г.т. Ревда и сельское поселение Ловозеро Ловозерского района с населенными пунктами: с.
Ловозеро (административный центр поселения), с.Краснощелье, с.Каневка, с.Сосновка. Села:
Краснощелье, Каневка, Сосновка считаются труднодоступными, связь с ними осуществляется
посредством воздушного транспорта.

На территории сельского поселения организованы пассажирские перевозки
авиационным транспортом на местных воздушных линиях, обеспечивающие сообщение с
отдаленными селами, где числится постоянно проживающего населения около 500 человек.

На воздушных линиях ежемесячно выполняется не более 6 пассажирских рейсов
вертолетами МИ-8. Ежегодно перевозится более 2 ООО пассажиров и доставляется более 135 т
продовольственных товаров (за исключением подакцизных).

Перевозки и доставка продовольствия субсидируются из областного и местного
бюджетов.

Пассажирские перевозки и доставка грузов осуществляются на основании договоров о
транспортном обслуживании жителей отдаленных поселений Ловозерского района
авиационным транспортом общего пользования, заключенных в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской области.

Реализация Подпрограммы 3 позволит сохранить транспортное обслуживание населения
авиационным транспортом и доставку продовольственных товаров не ниже запланированного
объема в год и повысит качество обслуживания пассажиров.



Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 за
да

чи
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 3

,
це

ле
вы

е п
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
мм

ы
 3

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

 и
п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

е
тн

ы
й

Те
ку

щ
ий

го
д

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а

Г о
ды

 ре
ал

из
ац

ии
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы

 3

1
 I 

2 
I 

3 
I 

4 
I 

5 
I 

6 
I 

7 
I 

8 
I 

9 
I 

10
 

I 
11

 
I 

12
 

I 
13

 
I 

14
 

I 
15

Це
ль

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 по
тр

еб
но

ст
ей

 на
се

ле
ни

я в
 ав

иа
ци

он
ны

х т
ра

нс
по

рт
ны

х у
сл

уга
х и

 пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

х т
ов

ар
ах

 (з
а и

ск
лю

че
ни

ем
 по

да
кц

из
ны

х)
на

 те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
^ 

^
^

^
н
а

 т
е

р
р

и
то

р
и

и
 м

у
н
и

ц
и

п
а

1
. 

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
в
ь
ш

о
л

н
е

н
н
ы

х

ре
йс

ов
 

во
зд

уш
ны

м
тр

ан
сп

ор
то

м
 

(н
е

ме
не

е)
2

. 
К

о
л

и
ч
е

с
тв

о
п
е

р
е

ве
зе

н
н
ы

х
п
а

сс
а

ж
и

р
о

в
в
о

зд
у
ш

н
ы

м

тр
ан

сп
ор

то
м

 
(н

е
ме

не
е)

3
. 

до
ст

ав
ле

нн
ы

х
п
р

о
д

о
в
о

л
ьс

тв
е

н
н
ы

х
то

ва
ро

в 
(з

а
и

с
к
л

ю
ч
е

н
и

е
м

по
да

кц
из

ны
х)

, 
(н

е
ме

не
е)

2
5

0
4

2
4

4
7

 
2

4
0

0
 

2
5

2
4

13
7,

2
13

5,
2 

13
5,

2 
14

8,
2 

13
5,

2 
16

0,
2



Раздел 3. Перечень основных мероприятий

Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 5.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 6.

Раздел 5. Оценка эффективности Подпрограммы 3, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 3 осуществляется в
соответствии с постановлением администрации Ловозерского района от 30.05.2016 № 154-ПЗ (в
ред. от 27.12.2017 № 684-ПГ, от 23.07.2018 № 415-ПЗ) «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования
Ловозерский район». Подпрограммы 3 направлена на достижение тактической задачи 4.1.2.
«Организация транспортного обслуживания населения муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района» модельной схемы системы целеполагания
муниципального образования Ловозерский район, утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Ловозерский район от 08.08.2012 № 366-ПГ.

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и внутренние факторы и
риски, которые могут помешать реализации предполагаемых мероприятий и достижению
уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести изменения федерального, областного и
мзшиципального законодательства, сокращение бюджетного финансирования. Затраты,
связанные с возникновением внешних рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск неисполнения условий контракта. В процессе конкурсного отбора победителем

открытого аукциона на оказание муниципальных услуг (работ) может стать организация, с
которой в дальнейшем возможно расторжение контракта из-за неисполнения (ненадлежащего
исполнения) условий контракта;

- риск несостоявшегося аукциона на оказание муниципальных услуг (работ);
- риск отклонения сроков реализации мероприятий от установленных сроков по вине

исполнителя муниципальных услуг (работ).



П
ри

ло
яо

ни
в 

№
 1

к
 п

о
сг

а
н
о

я
л

е
и

м
ю

 ш
в
ш

н
с
т
р

ш
о

и

Ло
во

зе
рс

хо
го

 р
ай

он
а

от
 'O

S'
 

о
/ 

_2
02

4г
.№

Р
аи

са
 3

. П
ер

еч
яа

 я
ро

гр
ам

иа
ы

ж 
м

«р
оя

р«
*т

ай
 П

«и
р«

гр
ам

м
ы

 1
 "С

м
ер

ж
ав

ас
 ■

 р
ем

он
т а

ат
ои

об
кА

яы
х 

ао
ро

г «
бш

сг
а 

м
аа

зо
м

на
а 

ш
ст

на
го

 м
ач

ев
яа

 а
а 

тс
рр

ат
ор

ая
 и

уа
аа

нв
ал

ьа
ог

о 
«б

ра
м

аа
ви

я 
се

ям
ко

с 
ао

сс
ле

ва
с Л

ов
оэ

ер
а 

Ло
оо

м
ра

со
го

 p
ai

oa
a"

>6
М

 
Ц

ел
ь,

 за
да

чи
, о

сн
оа

иы
е 

аы
по

лн
ея

ня
 

И
ст

оч
ни

ка
п/

п 
ие

ро
пр

на
ш

 
(к

аг
^п

л,
 

ф
ин

ан
си

ро
аа

ин
а'

го
д

)

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
ш

ш
ка

то
ры

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
и

я
т
и

й

20
20

 го
д

 
20

21
 г

од
 

20
22

 го
д

 
20

23
 г

од
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
20

20
 г

о
д

 
2

0
2

1
 г
о

д
 

20
22

 г
о

д
 

20
23

 г
о

д
 

20
24

 г
о

д

И
сп

сл
ни

те
пи

,
пе

ре
че

нь
 (ф

га
ни

за
ци

й,
у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

я
 о

сн
о

в
н
ы

х

Це
ль

; О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
ох

ра
нн

ос
ти

, у
лу

чш
ен

ие
 те

хн
ич

ес
ко

го
 с

ос
то

ян
ия

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ых
 д

ор
ог

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ме
ст

но
го

 з
на

че
ни

я 
на

 те
рр

ит
ор

ти
За

да
ча

 1
: П

ри
ве

де
ни

е 
в 

но
рм

ат
ив

но
е 

со
ст

оя
ни

е 
се

ти
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я

■ В
се

го
: 

|
 9

72
Й

34
83

41
 |
 

85
68

31
05

2 
|
 

28
60

6,
10

09
4 
|
 

36
41

03
15

16
 |
 

12
41

2,
78

77
2

Вы
по

лн
ен

ие
 ра

бо
т п

о
об

сл
уж

ив
ая

шо
. 

27
57

1.7
4S

S9
 |
 

37
99

,12
00

0 
| 

S9
78

.01
40

0 
| 

S4
62

.07
20

0 
| 

65
43

.26
07

8
со

де
рж

ан
ию

 
ОБ

 
69

7П
.6

37
82

 
47

69
,19

 
22

62
8.0

9 
30

94
8.5

4 
58

69
.52

89
4

ав
то

ио
би

яь
ны

х д
ор

ог
 

ф
£ 

Q_
QO

 
ОО

О 
0,0

0 
0,

00
 

0,
00

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

об
сл

уж
ив

ан
ию

,
со

д
е

р
ж

а
н
и

ю

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г

1
0

 
П

 
1

2
 

13
 

1
4

 
IS

 
1

6

иу
нн

ци
ла

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
сх

ог
о 

ра
йо

на

Вы
по

лн
ш

ие
 ра

бо
т п

о
I I

 2 
ре

мо
нт

у а
вт

ом
об

ил
ьн

ых
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

П
ро

ве
де

ни
е

ве
го

су
дц

тс
та

ен
но

й
эк

сп
е

р
ти

зы
 л

о
ка

л
ь
н
ы

х 
ш

е
т

I I
 ̂ 

Пр
ов

ед
ен

ие
 ст

ро
ит

ел
ьн

ого
ко

н
тр

о
л

я

Ре
м

он
т о

бъ
ек

то
в 

ул
нч

и№
до

ро
ж

но
й 

се
ти

:
р

е
м

о
н
т 

тр
о

ту
а

р
о

в

р
е

м
о

н
т 

п
р

о
е

зд
о

в

ш
р

т

17
35

0,
60

00
0

0,
00

00
0

63
61

,1
44

36

0
.0

0

Il
ll
C

iI
lI
t

А
дм

ин
ис

тр
ац

на
Ло

во
зе

рс
хо

го
 р

ай
он

а,
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

А
дм

нк
ис

гр
аш

и
10

0 
Ло

во
зе

рс
хо

го
 р

ай
он

а.
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

Л
ов

оз
ер

сх
ог

о 
ра

йо
на

.
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

Л
дм

иы
нс

тр
аи

ня
Ло

во
зе

рс
хо

го
 р

ай
он

а,
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

Ло
во

зе
рс

хо
го

 р
ай

он
а.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р



а/а I 
мероорш

-пи
2020 го

д
2

0
2

1
 го

д
2022 год

2023 го
д

2024 год

1
2

13
1

4
15

1
6

Н
анм

еиовш
ие,

е
а

. и
зм

е
р

е
н
и

я

2
 I 

3 
I 

4 
I 

5 
I 

6 
1 

7 
1 

« 
9 

10 
U

Цель: Обеепечевие ««мцммиости. улуишеине технического состояния автомобильных дорог общего польэоеания местного знжченмя на территории муниципального обреаоеания сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В
ьтоднеяие ребот по

11.6. 
обсяедоеш

ию
 м

оспж
с

сооруж
ений

уч
а

ств
ую

щ
и

х е

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

с
н
о

в
н
ы

х

Вы
полнение работ по
рем

онту м
остов

(автод<^ю
ж

вы
х)

в с.Ловозеро

П
риобретение

11.8. 
ком

иукаА
Н

О
Й

 техники для
уборки территорий

Разработка проектной
д

о
кум

е
н
та

ц
и

и
 н

а

капитальны
й рем

онт дорог
общ

его пользования

О
казание услуг по
т
е

х
н
и

ч
е

с
ко

м
у

1.1.10 
сопровож

дению
 ою

тем
ы

ГЛ
О

Н
А

С
С

 ы
(нш

то|ж
нга

а
вто

тр
а

кш
о

р
та

П
о

ста
в
ка

 и
 и

о
кта

ж

остановки
 об

ш
ествеяного

транспорта в с Ловозеро

В
ы

лалиеяне работ по
д

н
а

гн
о

с
т
к
е

 а
 о

ц
щ

п
се

тр
а

н
сп

о
р

ти
о

-

эксп
л

уа
та

ц
и

о
н
н
о

то

со
сто

я
н
и

я
, п

а
сп

о
р

та
за

и
и

к,

разработке н актуализации
п
р

о
е

кто
в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

д
о

р
о

ж
н
о

го
 д

в
и

ж
е

н
и

я

ааттмобадьвы
х дорог

общ
его пользования

м
е

с
т
н
о

го
 з

н
а

ч
е

н
и

я

го
д

0.00000
0.00000

0,00000
0.00000

0,00000 
'

0,00000

О
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000

0.00000
0.00000

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00
0.00000

0,00000

В
В

С
0,00000

0.00000
0,00

0,00000
0.00000

0,00000

0
2

9

В
сего но П

од
програм

м
е 1

г
о

д
0,00000

842,10527
502,22400

0,00000
0,00000

О
Б

,
 25542.24880

0,00000
16000,00000

9542,24880
0,00000

0,00000

Ф
Б

i
 о.ооооо

0,00000
0.00

0.00000
0,00000

0,00000

0,00000

16587,00000

1541,85000

15045.15000

0,00000
0,00000

985,00000

0.00000

15037.00000

791,85000

15045,15000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000
985,»0000

0,00000

750,00000

750,00000

0,00000

0,00000
0,00000

985.00000

0,00000
0,00000
0,00000
32,80000

660,00000

0.00000

0.00

29,81100 
0,00000 

| 
0,00000 

| 
0,00000 

| 
0,00000

660,00000

0,00000

0,00000

0.00000

S
96J1100

К
о

л
н
че

сга
о

0,00000 
0.00000 

0,00000 
566,40000 

^

0.00000 
0,00000 

0.00000 
0,00000

97283,38341 | 
856841052 

| 
28606,18094 | 3641041516 [ 

12412,78972 | 1128546707

М
Б

27571,74559
3799,12000

597841400
546247200

654346078
578947881

О
Б

6971143782
4769,19052

22628.08694
3094844316

586942894
549648826

Ф
Б

0
,0

0
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00

0
4

0
0

0
0

0,00000
040000

0
4

0
0

0
0

0
4

0
0

0
0

о
с
т
а

н
о

в
о

к

об
щ

ественного

транспорта, ед.

А
дм

иинстраш
и

Л
овоэерского района,
Коикурш

ы
й о

тб
^

А
дм

инистраю
и

Ловоэерского района.
Конкурсны

й отбор

А
диииястрацня

2
 Ловоэерского района.

Конкурсны
й отбор

Ады
инистра1гая

Ловоэерск<нт> района

А
дм

инистрация
Л

м
озерского района

Адннннстрацил
Лю

оэерского района



приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района
от 2024 г. Хо ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы I «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования В том числе по годам реализации Подпрограммы 1, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 1  2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 1: 97283,38341 856831052 1  28606,10094 11  36410,61516 11  12412,78972 | 11285,56707

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерскии район

27571,74559 3799.12000 5978,01400 5462,07200 6543,26078 5789,27881

средств областного бюджета 69711,63782 4769,19052 22628,08694 30948,54316 5869,52894 5496,28826

В9едств федерального бюджета | 0,00000 0 0 0 0 0

внебюджетных средств | 0,00000 0 0 0 0 0

в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 1  97283,38341 |1 8568,31052 11  28606,10094 11  36410,61516 11  12412,78972 |1  11285,56707
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

27571,74559 3799,12000 5978,01400 5462,07200 6543,26078 5789,27881

средств областного бюджета 69711,63782 4769,19052 22628,08694 , 30948,54316 5869,52894 ! 5496,28826

едств федерального бюджета 0 0 0  ' 0 0 0

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
J

к
 п

о
ст

а
н
о

вл
е

н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

о
т 

''O
S

 "
 

O
f 

20
24

 г
. №

 О
б 

- 
П

Г

Ра
зд

ел
 3

. П
ер

еч
ен

ь 
пр

ог
ра

м
м

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2
 "П

ов
ы

ш
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

до
ро

жн
ог

о 
дв

иж
ен

ия
"

С
ро

к
И

с
то

ч
н
и

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е
м

е
р

о
пр

и
ят

и
я

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

к
и

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я'

В
се

го
20

20
 г

о
д

2
0

2
1

 г
о

д
20

22
 г

о
д

2
0

2
3

 г
о

д
20

24
 г

о
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
. и

зм
е

р
е

н
и

я
2

0
2

0
 г

о
д

20
21

 г
о

д
20

22
 г

о
д

2
0

2
3

 г
о

д
20

24
 г

о
д

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

И
12

13
1

4
1

5
1

6

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

а
л

и
з
а

ц
и

и
 о

с
н
о

в
и

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

Це
ль

; Р
еа

ли
за

ци
я м

ер
оп

ри
ят

ий
 в 

об
ла

ст
и о

бе
сп

еч
ен

ия
 бе

зо
па

сн
ос

ти
 д

ор
ож

но
го

 д
ви

же
ни

я,
 ул

уч
ш

ен
ия

 ин
ф

ор
ма

ци
он

но
го

 об
ес

пе
че

ни
я д

ея
те

ль
но

ст
и с

ис
те

мы
 пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 в
 сф

ер
е о

бе
сп

еч
ен

ия
 бе

зо
па

сн
ос

ти
 до

ро
жн

ог
о

д
в
и

ж
е

н
и

я

За
да

ча
 1

: П
ов

ы
ш

ев
ае

 у
ро

вн
я 

бе
зо

оа
сн

ос
тн

 тр
ан

св
ор

тн
ой

 с
ис

те
мы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
нн

яо
ал

ья
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

еа
нс

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

П
ро

кд
ея

ие
 ко

м
ис

си
ок

ит
 п

ро
кр

ок
СО

СТ
ОП

ОМ
 у

яш
ио

-д
ор

ож
но

й 
СС

П1
,

I 
. 

аж
габ

усз
шх

 шф
шр

уто
а и

 ос
пж

жж
об

ш
ес

гв
ов

ег
о 

тр
ш

сп
ор

п.
 м

ос
то

в,
 на

и*
>1

ае
н.

1в
ие

-ф
еб

ов
аи

эц
 д

ор
ож

но
го

Бе
з 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
ф

ин
ан

со
вы

х 
ср

ед
ст

в
К

о
м

и
сс

и
о

н
н
ы

е

п
р

о
в
е

ки
, е

д
.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
со

вм
ес

тн
о 

с 
О

ГИ
Б

Д
Д

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ие
ро

пр
ня

та
й 

по
1.

2.
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 д
ор

ож
но

го
д

в
и

ж
е

н
и

я

Вс
ег

о:
 

|1 
31

56
,87

31
3 

11
 10

81
Д5

71
3 

1
1

 13
50

,61
60

0
в
 т

.ч
.:

М
Б

25
95

,0
48

00
51

9,
43

20
0

34
0,

00
00

0
21

0,
00

00
0

17
5,

00
00

0
13

50
,6

16
00

О
Б

56
1,

82
51

3
56

1,
82

51
3

0,
00

00
0 

1
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Д
ол

я 
вы

по
лн

ен
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

10
0 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

ус
та

но
вк

а
д

ор
ож

ны
х 

зн
ак

ов
 с

ог
л

ас
но

ут
в
е

р
ж

д
е

н
н
о

м
у 

п
р

о
е

кт
у

ор
га

ни
за

ц
ии

 д
о

р
о

ж
н
о

го

д
в
и

ж
е

н
и

я
 н

а
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

с.
Ло

во
зе

ро

1.
2.

2.
 

На
не

се
ни

е 
до

ро
жн

ой
 р

аз
ме

тк
и

М
Б

33
5,

00
00

0
О

Б
0,

00
Ф

Б
0,

00

В
Б

С
0,

00

В
с
е

го
:

42
5,

15
13

4

30
.0

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
0,

15
13

4

30
,0

00
00

30
,0

00
00

17
5,

00
00

0
70

,0
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ш
ш

я
|в

 т
.ч

.;
М

Б
42

5,
15

13
4

17
0,

15
13

4
80

,0
00

00
80

,0
00

00
0,

00
00

0
95

,0
00

00
О

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

с
о

д
^
ж

а
и

н
ю

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х

до
ро

г, 
%



срок

В
ы

полнение ям
очного рем

онта
д

с
^
ж

н
о

го
 п

о
кр

ы
ти

я

П
риведение пеш

еходны
х

п
е

р
е

хо
д

о
в
 в

 со
о

тве
тстви

е
 
с

н
о

в
ы

м
и

 н
а

ц
и

о
н
а

л
ь
н
ы

м
и

ста
н
д

а
р

та
м

и

Разработка схемы
 организаш

ш
д

<
^
ж

н
о

го
 д

в
и

ж
е

н
и

я

Разработка проектио-сметной
д

окум
ентац

ии н
а

 р
е

м
о

нт м
оста

№
 1 (автодорожны

й) по ул.
Вокуева в с. Ловозеро

П
риобретение и установка

барьерного ограждения и
искусственной неровности

И
то

го
 по задаче 1

И
сто

ч
н
и

к
и

ф
инанси

рования^

i
 4

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. рублей

В
се

го
2020 го

д
2021 го

д
2

0
2

2
 го

д
2023 го

д
2024 го

д

5
6

7
8

9
1

0

В
с
е

го
:

289,43200
189,43200

К1К111: i: i: 1 ■
 

BiTiTlTITtTie
в
 т

.ч
.:

М
Б

289,43200
189,43200 

'
50,00000

0,00000
0,00000

50,00000

О
Б

0,000
0,000 

.
0,00

0,00
0,00

0,00

591^67379 I 
591,67379

|в
 т.ч

.:

|М
Б

1
 29,84866 

1
29,84866 

11
 0,00000 

1
0,00000

1
 0,00000 1

0,00000

561.82513
0,00
0,00

1035,61600

561,82513
0,00
0.00

0,00000
0,00

0,00000
0,00
0,00

0,00000
0,00
0.00

1035,61600

0,00000
0,00
0,00

0,00000

0,00000
0,00
0,00

0,00000

0,00000
0,00
0.00

315637313 I 108U
5713 | 340,00000

0,00000

0,00000
0,00
0,00

0,00000

0,00000
0,00
0

,0
0

0,00000
0,00
0,00

1035,61600

1035,61600

0,00000
0,00
0.00

175,00000 
1350,61600

М
Б

2595,04800
519,43200

340,00000
210,00000

175,00000
1350,61600

О
Б

561,82513
561,82513

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Ф
Б

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

В
Б

С
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Задача 2: Ф
орм

ирование у детей навы
ков безопасного поведения на дорогах

I Всего:
О

рганизация и проведение
проф

илактических
2.1. 

м
ероприятий, направленны

х 
год

н
а

 об
еспечени

е б
е

зо
па

сн
о

сти
д

о
р

о
ж

н
о

го
 д

ви
ж

е
н
и

я

М
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0

6
0,00

Ф
Б

0.00
0,00

0,00
0.00

0,00

В
Б

С
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

П
о

ка
за

те
л

и
 <

Н
аим

енование,

м
ероприятий

И
спол

нител
и, перечень

организаций,
уча

ствую
щ

и
х в

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
реализации основны

х

^
^
5

1
 1

М
Б

400,00000
100,00000

100.00000
100,00000

0,00000
100,00000

О
Б

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Ф
Б

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

В
Б

С
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

,

0,00000
80,00000

0,00000
0,00000

0,00000

|ОБ 
1

0,00 
1

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я

1
1

мероприятий'

1
7

12 
13 

14 
15

О
тдел по обриом

нм
о

п
р

о
ве

д
е

н
н
ы

х

м
ероприятий, ед.

Количество детей,
■

р
и

н
н
о

ш
т у

ч
кти

с

u
e

p
o

i^H
B

m
M

X
, чея.

рейом
 (М

БО
У 'ЛС

О
О

Г, М
БО

У
*РС

О
Ш

*); О
тдел по е^льтуре,

обсцествеяносты
о им

икистрация
I 969 

1 969 
1 969 

ло«псрси»т)рЛж1(МБУ
•Я

М
Б

")



ср
ок

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

вы
по

лн
ен

ия
ме

ро
пр

ия
ти

я 
(к

ва
рт

ал
,

го
д)

П
ри

об
ре

те
ни

е 
дл

я 
до

ш
ко

ль
ны

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й
об

ор
уд

ов
ан

ия
, п

оз
во

ля
ю

щ
ег

о 
в

иг
ро

во
й 

ф
ор

ме
 ф

ор
ми

ро
ва

ть
н
а

вы
ки

 б
ез

оп
ас

но
го

 п
ов

ед
ен

ия

н
а

 д
о

р
о

ге

П
ри

об
ре

те
ни

е 
св

ет
оо

тр
аж

ат
ел

ей
и

 п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 а

кц
и

и
 п

о
 и

х

2.
3.

 
вр

уч
ен

ию
 у

ча
щ

им
ся

 н
ач

ал
ьн

ы
х

кл
ас

со
в 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

уч
ре

ж
де

ни
й

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
2

Вс
ег

о 
по

 П
од

пр
ог

ра
м

м
е 

2

'О
бъ

ем
ы

|ф
«н

ан
си

ро
вш

йя
,'т

ы
с 

|^
йп

ё?

20
20

 го
л 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 г
од

 
20

24
 го

д

М
Б

25
,0

00
00

5,
00

00
0

5,
00

00
0

5,
00

00
0

5,
00

00
0

5,
00

00
0

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

В
с
е

го
:

31
81

,8
73

13
10

86
Д

57
13

13
55

,6
16

00

26
20

,0
48

00
 

52
4,

43
20

0 
| 

34
5,

00
00

0
56

13
25

13
 I

 
56

1,8
25

13
18

0,
00

00
0 

1 
13

55
,6

16
00

м
ер

оп
ри

ят
ий

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
. и

зм
е

р
е

н
и

я
20

20
 го

д
20

21
 г
о

д
2

0
2

2
 г

о
д

20
23

 г
од

20
24

 г
о

д

П
12

13
14

15
16

В
с
е

го
: 

i
0,

00
00

0
0,

00
00

0
1

 0,0
00

00
 1

Н
У

Ц
В

Ц
Н

H
iS

itS
liil

tS
B

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0 

1
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
1

0.
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

5,
00

00
0 

5,
00

00
0 

5,
00

00
0

5,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

20
,0

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
,0

00
00

5,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

5,
00

00
0

0
.0

0
0,

00

0
.0

0

0
-0

0

0,
00

0
.0

0

0
.0

0

0,
00

0
.0

0

5,
00

00
0

сп
о

л
н
кт

е
л

и
, п

е
р

е
че

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
эо

ва
нн

ю
ад

м
им

нс
тр

ш
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

 К
он

ку
рс

ны
й 

от
бо

р

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

м
ин

нс
тр

ац
нн

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

' П
ри

 ук
аз

ан
ии

 ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о и

сп
ол

ьз
ов

ат
ь с

ле
ду

ющ
ие

 со
кр

ащ
ен

ия
: М

Б 
- б

юд
же

т м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ий
 ра

йо
н; 

ОБ
 - о

бл
ас

тн
ой

 бю
дж

ет
; Ф

Б 
- ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 бю

дж
ет

, В
ВС

 -
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

.
' В

 сл
уч

ае
, е

сл
и о

рг
ан

из
ац

ия
 оп

ре
де

ля
ет

ся
 на

 ос
но

ва
ни

и к
он

ку
рс

ны
х п

ро
це

ду
р, 

в г
ра

фе
 ук

аз
ыв

ае
тс

я к
он

ку
рс

ны
й о

тб
ор

."



приложение №4
к постановлению администрации

Ловозерского района
от " " (?/ 2024г.№^.^^-ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2
"Повышение безопасности дорожного движения"

Источники финансирования В том числе по годам реализации Подпрограммы 2, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

i 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 2: 3181,87313 1086,25713 345,00000 215,00000 180,00000 1355,61600
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

2620,04800 524,43200 345,00000 215,00000 180,00000 1355,61600

средств областного бюджета 561,82513 561,82513 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: |i 2595,04800 519,43200 340,00000 210,00000 175,00000 1350,61600
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

2595,04800 519,43200 340,00000 210,00000 175,00000 1350,61600

средств областного бюджета 561,82513 561,82513 0 0 0 0

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0

Отдел по образованию администрации Ловозерского района
Всего: 25,0000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

25,0000 5,0000 1 5,0000 5,0000 5,0000 5,0000

средств областного бюджета 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0



П
ри

ло
ж

ен
ие

 X
s 

S
к
 п

о
ст

а
н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

от
 

О
/ 

20
24

 г.
 №

 С
£

' П
Г

Ра
зд

ел
 3.

 П
ер

еч
ен

ь п
ро

гр
ам

мн
ых

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
од

пр
ог

ра
мм

ы 
3 

"Т
ра

нс
по

рт
но

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
 н

ас
ел

от
я 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 се

ль
ск

ое
 по

се
ле

ни
е Л

ов
оэ

ср
о Л

мо
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а"

И
с
то

ч
н
и

ки
№

№
 

П
ол

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

вы
по

лн
ен

и 
,

.
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
п/

п 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
я 

(к
ва

рт
ал

, 
,

го
д)

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
м

вн
сп

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

(ф
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

с
н
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'
В

с
е

го
20

20
 г
о

д
20

21
 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
о

д
20

24
 г

о
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. 
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

20
 г

о
д

20
21

 г
о

д
20

22
 г

о
д

20
23

 г
од

20
24

 г
о

д

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

14
15

16
1

7

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
от

ре
бн

ос
те

й
на

се
ле

ни
я в

 пе
ре

во
зка

х 
|

ав
иа

ци
он

ны
м 

тр
ан

сп
ор

то
м 

го
д 

|М
Б

н
а

 м
е

ст
н
ы

х 
в
о

зд
уш

н
ы

х

л
и

н
и

я
х

Д
ос

та
вк

а 
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
х

то
ва

ро
в (

за
 и

ск
лю

че
ни

ем
по

да
кц

из
ны

х)

Вс
ег

о 
по

 П
од

пр
ог

ра
мм

е 
3

17
29

55
.59

36
8 

] 
25

62
9,4

65
86

 |
 

25
62

9,4
65

86
 
| 

25
62

9,4
65

86
 
| 

48
03

3.5
98

04
 
| 

48
03

3,5
98

06
 |
 

Ко
ои

вст
во

вш
ю

ли
еа

вы
х 

ре
В

сс
*

90
03

.3
59

81
 

14
00

,0
00

00
 

14
00

,0
00

00
 

14
00

,0
00

00
 

24
01

.6
79

90
 

24
01

,6
79

91

16
39

52
Д3

38
7 

24
22

9.
46

58
6 

24
22

9,
46

58
6 

24
22

9.
46

58
6 

45
63

1,
91

81
4 

45
63

1,
91

81
5

1 В
се

го
: 

11
 71

99
4,8

 
11

 11
61

4,0
 

11
 11

61
4,0

 
11

 11
61

4,0
 

11
 18

57
6,4

 
1[

 18
57

6,
4

|вт
.ч

.:

М
Б

35
99

.7
58

0,
70

00
0

58
0,

70
00

0
58

0,
70

00
0

92
8,

82
08

2
92

8,
82

08
2

68
39

5,1
 

I 
11

03
3,3

00
00

 
1 

11
03

3,3
00

00
 
| 

11
03

3.3
00

00
 

1 
17

64
7,5

95
55

 
| 

17
64

7,5
95

56
0.

00

0,
00

гр
уз

ов
 (м

 м
еа

ее
). 

т.

13
9 

15
5 

13
9 

13
9 

13
9

2 
4

0
0

 
2 

4
0

0
 

2 
40

0 
2 

4
0

0
 

2 
4

0
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а.
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
14

8Д
 

16
0,

2 
15

5,
0 

15
5,

0 
15

5,
0 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а,

Ко
ш

о1
>с

ны
й 

от
бо

р

1
^
В

12
60

3,
10

14
5

19
80

,7
00

00
19

80
,7

00
00

19
80

,7
00

00
33

30
,5

00
72

33
30

40
07

3

М
Б

 с
п
Л

о
в
о

э
^

0,
00

0
,0

0
0,

00
0

,0
0

0,
00

0
,0

0

О
Б

23
23

47
,3

24
98

3
5

2
6

2
,7

6
6

35
26

2,
76

58
6

35
26

2,
76

58
6

6
3

2
7

9
4

1
3

6
9

6
3

2
7

9
4

1
3

7
1

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

 
1

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
 

!
0,

00
0,

00
0

,0
0

0
,0

0

Пр
и у

ка
за

ни
и и

ст
оч

ни
ко

в ф
ин

ан
с1

цх
)ва

ни
я н

ео
бх

од
им

о и
сп

ол
ьз

ов
ат

ь с
ле

ду
юп

ше
 со

1ч
>а

ше
ни

я; 
М

Б 
- б

юд
же

т м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

нй
 ра

йо
н; 

ОБ
 - 

об
ла

ст
но

й б
юд

же
т, 

ФБ
 - ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 бю

дж
ет

; В
БС

 - 
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
.

' В
 сл

уч
ае

, е
сл

и о
рг

ан
из

ац
ия

 оп
ре

де
ля

ет
ся

 на
 ос

но
ва

ни
и к

он
ку

рс
ны

х п
ро

це
ду

р,
 в 

гр
аф

е у
ка

зы
ва

ет
ся

 ко
нк

ур
сн

ый
 от

бо
р.



Приложение № 6
к постановлению администрации

Ловозерского района
от " " о/ 2024 г. № ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 «Транспортное обслуживание населения муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

Источники финансирования В том числе по годам реализации, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 1 2022 год 1 2023 год 1 2024 год

1 2 3 4 5

Всего по Подпрофамме 3: 244950,42643 37243,46586 37243,46586 37243,46586 66610,01441 66610,01444

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

12 603,10145 1 980,70000 1 980,70000 1 980,70000 3 330,50072 3 330,50073

средств бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1,00000 0,00000

средств областного бюджета 232 347,32498 35 262,76586 35 262,76586 35 262,76586 63 279,51369 63 279,51371

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация Ловозерского района
Всего: 244 950,42643 37 243,46586 37 243,46586 37 243,46586 66 610,01441 ,  66 610,01444

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

12 603,10145 1 980,70000 1 980,70000 1 980,70000 3 330,50072 3 330,50073

Софинансирование к субсидии из
областного бюджета на обеспечение
авиационного обслуживания жителей
отдаленных поселений

9 003,35981 1 400,00000 1 400,00000 1 400,00000 2 401,67990 2 401,67991

Софинансирование к субсидии из
областного бюджета на доставку
продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) для жителей
отдаленных поселений

3 599,74164 580,70000 580,70000 580,70000 928.82082 928,82082

средств областного бюджета 232 347.32498 35 262,76586 35 262,76586 35 262,76586 63 279,51369 63 279,51371

Субсидия на обеспечение авиационного
обслуживания жителей отдаленных
поселений

163 952,23387 24 229,46586 24 229,46586 24 229,46586 45 631,91814 45 631,91815

Субсидия на доставку продовольственных
товаров для жителей отдаленных поселений 68 395,09111 11 033,30000 11 033,30000 И 033,30000 17 647,59555 17 647,59556

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

{внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

Софинансирование к субсидии из
областного бюджета на обеспечение
авиационного обслуживания жителей
отдаленных поселений

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Субсидия на обеспечение авиационного
обслуживания жителей отдаленных
поселений

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ■,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Приложение Xs 7
к постановлению администрации

Ловозерского района
2024г.Х2^^-ПГ

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Ловоэерский район "Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе" на 2020 • 2024 годы

Срок I  Объемы финансирования, тыс. рублей
Наименование выполнения Источники

Подпрограммы, цель. (квартал,
год)

финансирования^ Всего 2020 ГОД 2021 год 2022 год 2023 ГОД 2024 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 1 ".Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"
Цель: Обеспечение сохранности, улучшение технического состоянил автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
муниципального образования сельское поселенке Ловозеро Ловозерского района

Всего: 97283ДВ341 856841052 I 28606,10094 | 36410,61516 | 12412,78972

{в т.ч.;

МБ 27571,74559 3799.12000 5978,0140 5462,0720 6543.26078 5789,2788

ОБ 69711,63782 4769.19052 22628,08694 30948,54316 5869.52894 549648826

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

Всего ПО Подпрограмме 1

ВБС 0,00000 0,00000

Подпрограмма 2 "Повышение безопасности дорожного движения"

Цель: Реализация мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения, улучшения информационного обеспечения
деятельности системы правонарушений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

Всего по Подпрограмме 2

Ведомственная целевая программа "Транспортное обслуживание населения между поселениями Ловозерского района
Цель: Организация транспортного обслуживания населения в Ловозерском районе автомобильным транспортом общего пользования на социалъно>значимом
муниципальном маршруте с предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан

В т.ч.:

МБ 2620.04800 524,43200 345,00000 215,00000 180,00000 1355,61600

ОБ 561,82513 561,82513 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по ВЦП

Всего: 1  7234,42766 11  3499,74170 |1  3734,68596 1  0,00000 11  0,00000 1  0,00000

в т.ч.;

МБ 1  5942,49104 |1  2207,80508 1  3734,68596 1  0,00000 11  0,00000 0,00000

1291.93662

0.00000

0.00000

1291,93662

0,00000

0.00000

Подпрограмма Э "Транспортное обслуживание населения муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Цель: Обеспечение потребностей населения в авиационных транспортных услугах и продовольственных товарах (за исключением подакцизных) на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего по Подпрограмме 3

Всего по Программе

Всего 244950,42643 ]1  37243,46586 ] 37243,46586 |1  37243.46586 |1  66610,01441 11  66610,01444

в т.ч.:

МБ 12603,10145 1980,70000 1980,70000 1980,70000 3330,50072 3330,50073

ОБ 232347.32498 35262,77 35262,76586 35262.76586 63279,51369 63279,51371

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего: 352650,11063 50397.77521 6992935276 73869,08102 7920230413 79251,19751

в т.ч.:

МБ 4873738608 8512,05708 1203839996 ' 7657,77200 10053,76150 1047539554

ОБ 303912,72455 41885,71813 578903S280 6621130902 69149,04263 6877530197

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

' При указании источников финансирования необходимо использовать следующие со1фашения: МБ - бюджет муниципального образования Ловозерский район; ОБ - областной бюджет;
ФБ • федеральный бюджет; ВБС - внебюджетные средства.


